
UCHWAŁA NR XXXII/259/2021 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości i zwolnień z podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.)  oraz  art. 5 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( 
Dz. U. z 2019 r.  poz. 1170 ze zm.) 

Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje:  

§ 1. Wysokość stawek podatku od nieruchomości wynosi rocznie: 

1) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,87 zł od 1 m kw. powierzchni użytkowej,  

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 25,00 zł od 1 m kw. powierzchni użytkowej,  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym – 12,04 zł od 1 m kw. powierzchni użytkowej,  

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 5,25 zł od 1 m kw. powierzchni użytkowej,  

e) pozostałych: 

- letniskowych – 8,68 zł od 1 m kw. powierzchni użytkowej,  

- zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 8,68 zł od 1 m kw. powierzchni użytkowej,  

- innych – 8,68 zł od 1 m kw. powierzchni użytkowej,  

2) od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust.3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych,  

3) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków - 1,03 zł od 1 m kw. powierzchni,  

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior  
i zbiorników sztucznych - 5,17 zł od 1 ha powierzchni,  

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego - 0,50 zł od 1 m kw. powierzchni,  

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 
2015 r.  o rewitalizacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1398 oraz z 2019 r. poz. 730 ze zm.),  
i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje 
przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do 
tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego – 3,40 zł od 1 m kw. powierzchni. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

1) budynki lub ich części, budowle lub ich części oraz grunty zajęte na działalność w zakresie ochrony  
przeciwpożarowej, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej; 

2) budynki lub ich części, budowle lub ich części oraz grunty zajęte na działalność kulturalną z wyjątkiem 
wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B4D53F9-84E9-4142-978F-865316D92FB5. Podpisany Strona 1



3) budynki lub ich części, budowle lub ich części oraz grunty zajęte na działalność w zakresie kultury 
fizycznej i sportu, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej; 

4) budynki lub ich części oraz grunty zajęte na działalność w zakresie pomocy społecznej, z wyjątkiem 
wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej; 

5) budynki lub ich części, budowle lub ich części oraz grunty wykorzystywane na potrzeby zbiorowego 
odprowadzania ścieków oraz zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

§ 3. Podatek od nieruchomości od osób fizycznych  wpłacany jest bezpośrednio do kasy urzędu, lub na 
rachunek bankowy budżetu Gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XII/86/2019 Rady Gminy Kwilcz 
z dnia 5 listopada 2019 r. w sprawie: ustalenia stawek podatku od nieruchomości i zwolnień z podatku od 
nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 9450) . 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego                 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B4D53F9-84E9-4142-978F-865316D92FB5. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z postanowieniami prawa gmina stała się odrębnym od państwa podmiotem
w sferze majątkowej i publicznoprawnej. Realizuje ona na własną odpowiedzialność i we własnym
imieniu zadania publiczne wynikające z ustaw, służące zaspokojeniu potrzeb wspólnoty
samorządowej. Zarządzanie sprawami publicznymi wymaga przyjęcia i respektowania zbioru
powszechnie akceptowanych wartości, które powinny mieć wpływ na decyzje podejmowane przez
władze samorządowe. Należą do nich: lokalność, autonomia, demokracja, efektywność,
równowaga i trwałość. Stanowienie prawa miejscowego w zakresie niektórych podatków i opłat
jest jedną z najważniejszych zasad w odniesieniu do systemu finansów samorządu terytorialnego.
Gmina nabyła rzeczywiste prawo do podejmowania uchwał w sprawach podatków i opłat
w granicach określonych ustawowo. Przyznane gminom władztwo podatkowe oznacza, że poziom
niektórych podatków i opłat lokalnych, jest częściowo uzależniony od decyzji przedstawicieli
samorządów terytorialnych, choć musi zawierać się w przedziale określonym stosownymi
przepisami. W myśl ustaw o dochodach jednostek samorządu terytorialnego i o samorządzie
gminnym podatki i opłaty lokalne pełnią szczególną funkcję fiskalną i są ważnym elementem
dochodów gminy. W sferze ich funkcjonowania organy gminy wyposażone zostały w określone
władztwo podatkowe. Zakres uprawnień i kompetencji organów gminy dotyczących podatków
i opłat lokalnych odnosi się w szczególności do rady gminy oraz wójta (burmistrza, prezydenta).
Organy te mają możliwość przejmowania wpływów z podatków i opłat lokalnych na rzecz
gminnego budżetu, a także są uprawnione do administrowania (zarządzania) tymi podatkami.

Rada gminy posiadając uprawnienia ustala w drodze uchwały stawki podatkowe na dany rok
podatkowy oraz może wprowadzać inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w ustawach
podatkowych kierując się własną oceną potrzeb wspólnoty samorządowej jak i względami
własnych dochodów kształtuje politykę podatkową na szczeblu lokalnym. Polityka podatkowa jest
jednym z elementów założeń gospodarczych i społecznych a zatem podjęcie niniejszej uchwały
w sprawie przyjęcia stawek podatku od nieruchomości i zwolnień z podatku od nieruchomości jest
w pełni uzasadnione.

W obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2022 r. na podstawie art. 20 ustawy o podatkach i
opłatach lokalnych, stawki podatków i opłat lokalnych przeliczono zgodnie ze wskaźnikiem cen
towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2021 r. w stosunku do pierwszego
półrocza 2020 r. (wzrost cen o 3,6 %).

Wójt Gminy

Stanisław Mannek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B4D53F9-84E9-4142-978F-865316D92FB5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e Tiret 3 (3)


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

